293 Hoc autem dictum est à praetato Doctoribus
de ignorantia censura, minimè de ignorantia reservatio-
nis; nam certum mihi est, quod qui committit her-
esim formalem externam, aut aliud delictum de Bulla
Cœna, si sciat ei esse annexam excommunicationem
Cœna Domini, ignotus tamen hanc esse reservatam,
adhuc incidat in censuram reservatam, ita ut non pol-
lit à simplici Confessario absolvī, sed à Summo Pon-
tifice, aut Inquisitoribus; quoniam ex communiori sen-
tentia contra aliquos ignorantia reservacionis non ex-
cusat, sed reservatio regulariter incurrit ab ignorantie;
quia regulariter loquendo, reservatio non est pena,
qualis est censura, sed medicina; est enim limitatio
potestatis Confessoriorum ad bonum regimen, &
ob bonum publicum facta, ut Fideles ab illis peccatis
parandis absterreatur, dum vident, non posse ab or-
dinariis Confessariis absolvī. Item reservatio est restri-
ctio jurisdictionis in Confessorio, & cum jurisdictione
rotæ dependeat à voluntate Superioris, non oportet, ut
eam sciat Reus, sed sufficit, si eam sciat Confessarius.

294 Ex quo sit, quod licet ignorans, aut non ad-
vertens penam, non incurrit in penam, pata in ex-
communications; sciens tamen penam, & ignorans
reservacionem incidat in reservacionem; licet ignorans,
aut non advertens culpan, non incidat in re-
servacionem; scient tamen culpan, & ignorans re-
servacionem, incidit in reservacionem; quia licet in priori
casu cadat fundamentum reservacionis, nempe culpa,
aut pena voluntaria, arqua inde cadat reservatio; stat
vero in posteriore.

His vero datis & suppositis,

295 Resp. ad quæcumque affirmativæ; quia in foro
externo secundum externa proceditur & suadetur à for-
tiori de blasphemia hereticali, in quam prorumpens
sine errore in intellectu est denunciandus, ex n. 210.
à fortiori in casu heresim. Qui igitur incidit in her-
esim purè externam, aut in heresim formalem exter-
nam, ignorantia excommunicationem Bulla Cœna, est
Inquisitoribus denunciandus. vid. num. 288.

296 Dixi: his datis. Quia (ut rite advertit Diana
part. 5. tral. 13. ref. 18.) ignorantia excommunicationis
referatur in casu heresim, non potest habere locum
in nostris Regionibus Hispania, & Italie, ubi viger
S. Inquisitionis Tribunal, ex cuius praeserit contra
hereticos peregrini cura, et moraliter impossibilis igno-
rantia legis Ecclesiastica excommunicantis hereticos, &
maxime post Decr. Univ. Inquisit. Rom. sub Alex. VII.
de anno 1656, quod iustif. DD. Inquisitorum hujus
Regni Siciliæ sub datis 15. Febr. 1657. video qualibet
sexta feria post octavam Assumptionis Virginis in Com-
munitatibus Regulatim publicè legi, quoque Confes-
sati, & Religiosi edocentur, crimen heresim non pos-
se etiam virtute Jubilæi absolvī; nil aliud cunctis est
notius, quam crimen heresim etiam occultum esse re-

CAPUT VII.

De libris prohibitis.

297 Libros prohibere spectat ad Summum Pontifi-
cem, quod regulariter facit per Congregat.
Univ. S. Officii, cujus auctoritas per totum Ordem
extenditur.

298 Magistrum Sacri Palatii libros perniciosos pro-
hibere posse, ait Bord. in Man. consil. fest. 48. n. 5.
liquet ex exemplariorum prohibitionibus ab eo factis,
& in indice iustif. Alex. VII. impresso regitatis, subdit
tamen: *Sed propterea hanc eius poena non excedere Ur-
bem, & eius districtum; quia nunquam vidi eum prohibi-
tiones publicari extra per inquisidores, nisi missas vel
a Papa, vel a Sacr. Congreg. signum evidens, quod eum
prohibit terminatur in locis ubi, & suburbanis, ubi
hoc officio fungitur, ut inquisidores in suis Diocesibus.*

299 Libros prohibere possunt Episcopi, & Inquisito-
res ex Reg. 10. Indicis: *Liberum sit Episcopi, aut
Inquisitoribus Generalibus secundum facultatem, quam
habent, eos etiam libros, qui his regulis permitti vi-
dentes, prohibere, si hoc in suis Regnis, aut Provinci-
ciis, vel Diocesibus expedire judicaverint.*

300 Quia autem Episcoporum & Inquisitorum au-
toritas contentiosa est resticta loco, & personis, ac
proinde non operatur extra proprium territorium, talis
prohibitionis ut universaliter operetur, fieri solet vel per
S. Congr. Univ. Inquisit. coram Sanctissimo per to-
tum Ordem, vel per Inquisidores Supremi Inquisicio-
nis Hispaniarum pro cunctis Hispaniarum Regnis.

301 Generales libros suorum subditorum prohibere
posunt, si absque eorum licentia fuerint impresi, aut
si sint infamatori, vel sui Religioni perniciosi; si ve-
tò contineant heresim, aut superacionem, id spectat ad
S. Tribunal, ex num. 249.

MATERIA,

302 Ob quam liber prohiberi solet, est quintuplex.
1. Que continet heres. 2. que tractat de
Religione, nempe de re sacra, puta de S. Scriptura,
de fide, de rebus ad Dei cultum, & Sacerdotum spe-
cialibus, de Theologia scholastica, & moralis, de con-
cionibus, de jurisdictione, & immunitate Ecclesiastica,
de privilegiis Clericorum; minimè si tractat de Philo-
sophia, de historia, &c. Imò, ut dicatur de Religio-
ne tractare, requiriunt, ut de ea tractet ex professo;

minimè si obiecte: v. num. 304. 3. De rebus obfor-
mis. 4. De causis conscientia, in quibus tamen ha-
bentur opiniones laxæ, & periculose conscientiae, aut
nullam probabilitatem habentes; vel habent aliquis er-
ror in fide, aut heres. 5. Qui tractat contra proximi-
cum, pata de jurisdictione uni data, & ab altero ab-
lata; aut continet calumnias, injuras, &c. contra Re-
ligiones, personas Religiosas, Principes, &c.

FINIS

303 Prohibitionis. 1. Est odium hereticorum. 2.
Est, ut fides illæsa permaneat, ut fidelium
scandalum, animarumque periculum vitetur, & ut pax,
atque charitas in Republica Christiana seruetur: vid.
num. 362.

INDEX

304 Librorum prohibitorum tres constituit classes: in
prima classe non tam continent libri, quam
eorum auctores, quatenus hi sunt heretici; & horum
sunt